
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 37
Veröffentlichungsdatum: 30.09.2004

Seite: 576

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Registerkonzentration und die maschinelle Führung 

der Register (Vierte Änderungs-VO zur Register-VO)

301

Vierte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Registerkonzentration 

und die maschinelle Führung der Register 
(Vierte Änderungs-VO zur Register-VO)

Vom 30. September 2004

Auf Grund des § 125 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 und § 159 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Angele-
genheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit (FGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. 
Mai 1898 (RGBl. S. 771), zuletzt geändert durch das Erste Gesetz zur Modernisierung der Justiz 
(1. Justizmodernisierungsgesetz) vom 24. August 2004 (BGBl. I S. 2198, 2207), sowie des § 55a 
Abs. 1 Satz 1, § 55a Abs. 6 Satz 2 und § 79 Abs. 5 Satz 3 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42), zuletzt geändert durch 
das Gesetz zur Modernisierung des Kostenrechts (Kostenrechtsmodernisierungsgesetz) vom 5. 
Mai 2004 (BGBl. I S. 718, 841), in Verbindung mit Artikel I §§ 2 bis 4 der Register-Delegations-VO 
vom 11. Februar 2003 (GV. NRW. S. 76), wird verordnet:

Artikel I

Die zu der Verordnung über die Registerkonzentration und die maschinelle Führung der Register 
(Register-VO) vom 10. April 2003 (GV. NRW. S. 234), zuletzt geändert durch die Dritte Verord-
nung zur Änderung der Verordnung über die Registerkonzentration und die maschinelle Führung 
der Register vom 13. April 2004 (GV. NRW. S. 201), wird wie folgt gefasst:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2004-37
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s576
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s76
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2003-19
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2004-13


„Anlage 3

Gerichte, 
bei denen das Vereinsregister 

in maschineller Form geführt wird

Oberlandesgerichtsbezirk Düsseldorf

Langenfeld ab 1. Juli 2003

Krefeld ab 15. Januar 2004

Neuss ab 15. Januar 2004

Düsseldorf ab 1. März 2004

Duisburg ab 15. Juli 2004

Mönchengladbach ab 2. August 2004

Wuppertal ab 1. Dezember 2004

Kleve ab 1. März 2005

 

Oberlandesgerichtsbezirk Hamm

Essen ab 15. Mai 2003

Gelsenkirchen ab 2. Februar 2004

Arnsberg ab 1. März 2004

Bielefeld ab 1. März 2004

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



Lemgo ab 3. Mai 2004

Hagen ab 7. Juni 2004

Siegen ab 21. Juni 2004

Dortmund ab 1. Juli 2004

Recklinghausen ab 2. August 2004

Iserlohn ab 10. August 2004

Gütersloh ab 1. September 2004

Bad Oeynhausen ab 2. November 2004

Paderborn ab 2. November 2004

Steinfurt ab 2. November 2004

Coesfeld ab 1. Dezember 2004

Hamm ab 15. Dezember 2004

Münster ab 3. Januar 2005

Bochum ab 1. März 2005

 

Oberlandesgerichtsbezirk Köln

Köln ab 1. August 2003

Bonn ab 15. Januar 2004

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4



Siegburg ab 15. Januar 2004

Aachen ab 1. April 2004

Düren ab 1. April 2004“.

 

Artikel II

In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 30. September 2004

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Wolfgang  G e r h a r d s

GV. NRW. 2004 S. 576

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2004-37

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Registerkonzentration und die maschinelle Führung der Register (Vierte Änderungs-VO zur Register-VO) 
	Oberlandesgerichtsbezirk Köln


